
  
  

 

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 62/2018 

Vážený pan 

(XXX) 

 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 5. února 2018 

 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážený pane,  

na základě Vaší žádosti ze dne 29. 1. 2018, podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, kterou se dožadujete sdělení, zda v době od 30. 1. 2013 do 
29. 1. 2018 u zdejšího okresního soudu byli rozvrhem práce zařazeni soudci souběžně na 
oddělení opatrovnickém a trestním a v případě, že ano, zda se vyskytl případ, že by tito soudci 
vyřizovali jak věc v agendě opatrovnické, tak v trestní u totožné osoby, uvádím: 

U Okresního soudu v Opavě byla do 30. 6. 2016 zařazena na úseku opatrovnickém soudkyně 
Mgr. Natálie Krausová, která byla dne 1. 7. 2016 přeřazena na úsek trestní. Rozvrhem práce však 
bylo určeno, že i po tomto datu do 30. 9. 2017 „ve věcech podpůrných opatření při narušení 
schopnosti zletilého právně jednat a svéprávnosti člověka, které vyřizuje Mgr. Natálie Krausová, 
se nově zahájená související řízení o jmenování opatrovníka zapíší do oddělení 31 P a Nc“, tedy 
k vyřízení jmenované soudkyni. Tolik k bodu 1) Vaší žádosti. 

K bodu 2) žádosti sděluji, že v uvedeném období nedošlo k žádnému případu souzení stejného 
účastníka jak v opatrovnickém, tak v trestním řízení. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se nelze vyjádřit k dotazu, uvedeném pod bodem 3) 
Vaší žádosti. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

     

 
Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikace 
pověřená vyřizováním žádostí podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 


